



یکشنبه اول بهمن ۱۴۰۲ - ۱۶ صفحه - ۱۰ هزار تومان - دوره سوم - سال دوم - شماره ۴۲۹
www.hammihaonline.ir

موضوع
سیاستمدار
۵

واکنش غلامحسین کرباسچی به ادعای اصولگرایان:

اسامی اصلاح طلبان
تایید صلاحیت شده را منتشر کنید

سرمقاله

حرف‌های خود را یکی کنید

عملکرد مجموعه اصولگرایان را که می‌بینیم، از اینکه امکان حرکت اصلاحی مفیدی از میان آنان بیرون آید، به کلی ناامید می‌شویم؛ مجموعه‌ای که هیچ ایده روشن و بلندمدتی ندارند و همچنان هر کدام ساز خود را می‌زنند و غرق در تناقضات گفتاری و رفتاری هستند. مواضع اقتصادی آنان چنان آشکار است که مثل پنهان شدن شتر در بالای مناره است، ولی خودشان خیال می‌کنند که کسی آنها را نمی‌بیند. ←



هزینه‌های طلبی نتانیا هو
روایتی از دیوید رمنیک سردبیر نیویورکر
درباره رویکرد نخست‌وزیر اسرائیل



جنگ مالی تهران و واشنگتن
مروری بر کتاب جنگ مالی
تحریم‌های مالی ایالات متحده علیه ایران



شکستن سکوت بره‌ها
درباره میراث خبرنگاری تحقیقی جان پیلجر
و ترجمه نوشته‌ای از او درباره جولیان آسانژ



بی‌نام و نشان‌ها

بررسی معضلات زندگی افراد بدون شناسنامه در گفت‌وگو با فعالان حقوقی و اجتماعی

حضور اقتصادی کشورهای خاورمیانه از صنعت تا ورزش گسترش یافته است

اقتصاد
جهان
۱۰-۱۱

موج سرمایه اعراب در اروپا

بازارهای بریتانیا و اروپا و نیز ایالات متحده همچنان در صدر فهرست مقاصد هدف خاورمیانه‌ای‌ها قرار دارند. در نیمه اول سال ۲۰۲۴، علاقه کشورهای حاشیه خلیج فارس به سرمایه‌گذاری در املاک و مستغلات بریتانیا و شمال اروپا مانند هلند بیشتر خواهد بود و در نیمه دوم سال این سرمایه‌گذاری‌ها به سایر بخش‌های اروپا هم گسترش می‌یابد. در آخرین روزهای سال ۲۰۲۳ شرکت دارایی‌های اوبولسی و شرکت سرمایه‌گذاری میدال با همکاری شرکت آرس منیجمنت سرمایه‌گذاری مشترک یک میلیارد دلاری را در املاک و مستغلات بریتانیا و دیگر بخش‌های اروپا طی ۵ سال آینده راه‌اندازی کردند. به‌رغم بازدهی نسبتاً بالایی که در منطقه از طریق دارایی‌های غیرمنقول به دست می‌آید، سرمایه‌گذاران خلیج فارس همچنان به استقرار در املاک و مستغلات، هم برای درآمد و هم برای استراتژی‌های حفظ ثروت بلندمدت، علاقه دارند.

اواخر سال گذشته میلادی شرکت مخابرات عربستان سعودی ۱۰ درصد از سهام غول مخابرات اسپانیا، تلفنیکا، را به ارزش ۲/۱ میلیارد یورو (۲/۲۵ میلیارد دلار) خریداری کرد. هرچند دولت‌های اسپانیا و بریتانیا نگران چنین سرمایه‌گذاری‌های عظیم عرب‌ها در زیرساخت‌های مخابراتی کشورهایشان هستند اما این شرکت‌ها برای سودآوری بیشتر به پول عرب‌ها نیاز دارند. در موردی دیگر گروه مخابراتی پی‌پی‌اف امارات با پرداخت ۲/۲ میلیارد یورو، سهام همین گروه مخابراتی را در چک، بلغارستان، مجارستان، صربستان و اسلواکی خریداری کرد. اما نگرانی غرب از این است که کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس شرکای کلیدی طرح جاده ابریشم دیجیتال چین و بازوی فناوری ابتکار کمربند و جاده این کشور هستند که هدف آن هموارسازی تجارت بین چین و بسیاری از نقاط دیگر جهان است.



ترور بیشتر ترور

پنج مستشار نظامی دیگر ایران
در سوریه به شهادت رسیدند

رخداد
روز
۲۰۳

جعفر قناد باشی کارشناس مسائل خاورمیانه

تنها گزینه‌ای که باقی می‌ماند یک جنگ با شدت کم اما طولانی مدت است. آنچه با طوفان الاقصی اتفاق افتاد، دامنه گسترده‌ای در منطقه پیدا نکرد. فقط رژیم صهیونیستی ممکن است خطوط قرمز را رد کند که به واکنش طرف‌های دیگر منجر شود. در غیر این صورت، هیچ‌یک از بازیگران به سمت کلید زدن جنگ نخواهند رفت چون سودی در آغاز جنگ ندارند. به تحرکات آمریکایی‌ها دقت کنید. وقتی علیه یمن عملیات می‌کنند، بسیار محدود است. از سمت جبهه مقاومت، حزب‌الله و حشد الشعبی نیز بسیار سنجیده عمل کردند. به همین دلیل است که معتقدم درگیری‌ها تداوم خواهد داشت اما شدت نخواهد گرفت.

ارزیابی کارشناسان از چشم‌انداز افزایش تنش در خاورمیانه

صابر گل‌عنبری تحلیلگر روابط بین‌الملل

اسرائیل راهبردی برای خروج از جنگ غزه در این وضعیت ندارد و در کنار آن نیز اعتراضات در داخل اسرائیل علیه دولت نتانیا هو بالا گرفته است و رفته‌رفته اهداف اعتراضات فراتر از آزادی اسرا رفته و رنگ و بوی سیاسی پیدا کرده و خواستار استعفای نتانیا هو هستند. در چنین وضعیتی، هم‌زمان تنش مرتبط با جنگ در غزه در سطح منطقه بالا گرفته است؛ هم اسرائیل به حملات خود در سوریه افزوده است و هم متحدان ایران در یمن و بعضاً عراق، بر شدت حملات افزوده‌اند. در واقع، یکی از عوامل تشدید حملات اسرائیل در منطقه را می‌توان تنگنایی دانست که در جبهه غزه با آن مواجه است.

حمله تروریستی در یروشلم، اسرائیل به منطقه حکومتی الحزب در دمشق / عکس: Gettyimages